
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

61 05/03/2019 17 9

Oggetto: 

Voltura del D.D. n. 36 del 06.02.2019 di approvazione ai sensi dell'art. 249 del D.L.gs 3 Aprile 
2006 n. 152 del Progetto Unico di Bonifica presentato dalla Societa' Vera Ecologia Srl per il  
P.V. Carburanti  Ex PVC Adinolfi, censito alla tabella 4 bis 3 del Piano Regionale di Bonifica, 
aggiornato con DGR n. 831 del 28/12/2017 e pubblicato sul BURC n. 1 del 2/1/2018, tra i siti 
potenzialmente contaminati dell'Ex S.I.N. "Bacino Idrografico del Fiume Sarno"  identificato 
con codice 5132S517, sito in Via Provinciale Sarno - Nocera 67 - SP 6 nel Comune di San 
Valentino Torio (SA) dalla "Ditta Adinolfi Giovanni s.a.s" alla "Societa' Adinolfi S.r.l.".

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO

- che con Decreto Dirigenziale n. 36 del 06.02.2019 la U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno ha
approvato il Progetto Unico di Bonifica ex art. 249 del D.L.gs 152/06 relativo all'ex P.V Carburanti Adinolfi
Giovanni s.a.s., in Via Provinciale Sarno-Nocera, n. 6 nel Comune di San Valentino Torio (SA), Cod. SIN
5132S517,  presentato  dalla  Società  Vera  Ecologia  Srl  con  sede  in  Sarno,  in  qualità  di  Consulente
Ambientale della Ditta Adinolfi Giovanni s.a.s.;

- che  con  nota  acquisita  al  prot.  n.  0140599  del  04.03.2019,  la  Società  Adinolfi  S.r.l.  ha  richiesto  la
variazione  del  Decreto  Dirigenziale  sopra  indicato  in  quanto  il  soggetto  responsabile  delle  attività  di
Bonifica è la società denominata “Società Adinolfi S.r.l.” e non la Società “Ditta Adinolfi Giovanni s.a.s”
come risulta dagli atti afferenti in citato decreto;

- che alla nota sopra indicata risulta allegata la visura della Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di Salerno della “Società Adinolfi S.r.l.” da cui si evince il trasferimento d’azienda dal cedente
“Ditta Adinolfi Giovanni s.a.s” al cessionario “Società Adinolfi S.r.l.”;

- che  il  Decreto  Dirigenziale  n.  36  del  06.02.2019  prevedeva  che  la  “Ditta  Adinolfi  Giovanni  s.a.s”
presentasse la garanzia finanziaria prevista dal comma 7 dell'art. 242 del D.L.gs 152/06 e s.m.i a favore
della Regione Campania, per la corretta esecuzione ed il  completamento degli interventi  di bonifica a
copertura dell'importo di Euro 75.000,00  pari  al 50% del costo preventivato complessivo dell'intervento di
bonifica pari ad Euro 150.000,00 entro il termine di 30 giorni dall'emissione del Decreto stesso;

RITENUTO: 

- che sulla base dell’istruttoria svolta si possa procedere alla voltura del D.D. n. 36 del 06.02.2019 dalla
“Ditta Adinolfi Giovanni s.a.s” alla “Società Adinolfi S.r.l.”;

VISTO:
- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006; 
- la Legge 241/90; 
- il D.D. n. 36 del 06.02.2019;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della P.O. Bonifiche ing. Manlio Mugnani;
                                                        

D E C R E T A

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate:
- di DISPORRE la voltura  del  D.D. n. 36 del 06.02.2019 ad oggetto “Art. 249 del D.L.gs 3 Aprile 2006 n.

152 - Approvazione  Progetto Unico di Bonifica presentato dalla Vera Ecologia Srl per il P.V. Carburanti
Ex PVC Adinolfi, censito alla tabella 4 bis 3 del Piano Regionale di Bonifica aggiornato con DGR n. 831
del 28/12/2017 e pubblicato sul BURC n. 1 del 2/1/2018 tra i siti potenzialmente contaminati dell’Ex S.I.N.
“Bacino Idrografico del Fiume Sarno” identificato con codice 5132S517, sito in Via Provinciale Sarno –
Nocera 67 – SP 6 nel  Comune di  San Valentino  Torio (SA)”  dalla  “Ditta  Adinolfi  Giovanni s.a.s”  alla
“Società Adinolfi S.r.l.”;

- di CONFERMARE le prescrizioni  di cui al  D.D. n. 36 del 06.02.2019 di approvazione del Progetto único
di bonifica;

- di PRECISARE, inoltre, che la Società Adinolfi S.r.l. deve trasmettere la garanzia finanziaria prevista nel
Decreto Dirigenziale n. 36 del 06.02.2019 alla U.O.D. Autorizzazioni e Rifiuti Salerno, entro il termine di 30
giorni dall'emissione del presente Decreto di Voltura pena la decadenza del presente provvedimento. La
garanzia deve essere prestata a favore della Regione Campania secondo quanto disposto con D.D. n. 36
del 06.02.2019;

- di NOTIFICARE, a mezzo pec, copia del presente decreto alla “Società Adinolfi S.r.l.” con sede legale in
San Valentino Torio (SA) alla Via Provinciale 133;

- di INVIARE,  copia del presente decreto alla U.O.D Bonifiche della Direzione Generale per la Difesa del
Suolo e l'Ecosistema, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all' A.R.P.A.C. - Dipartimento Provinciale
di Salerno, al Comune  di Salerno, all'ASL Salerno e alla “Società Adinolfi S.r.l.”; 



- di pubblicare il presente atto sul BURC.

                                                                                                          Avv. Anna Martinoli
   


	
	D E C R E T A

